
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, 
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 91 28
F: 01 478 90 56
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-613/2021/
Ljubljana, 29. 11. 2021
EVA: 2021-2330-0103

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za 
usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu – predlog za javno in 
medresorsko obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. člena, 128. člena ter na podlagi 129. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list 
RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 
123/21) je Vlada Republike Slovenije na __________ seji dne __________ pod točko 
________ sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v 
kmetijstvu in za usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu in jo objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

Mag. Janja Garvas Hočevar
V. D. GENERALNEGA SEKRETARJA

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport,
- Ministrstvo za javno upravo,
- Ministrstvo za finance,  
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Branko Ravnik, v.d. generalnega direktorja Direktorata za kmetijstvo,
– Hermina Oberstar, vodja Sektorja za horizontalne vsebine v kmetijstvu, 
– Andrej Hafner, vodja Sektorja za pravno sistemske zadeve v kmetijstvu.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Resolucija o nacionalnem programu o strateških usmeritvah razvoja slovenskega kmetijstva 
in živilstva »Naša hrana, podeželje in naravni viri od leta 2021« je v okviru točke 5 
Horizontalni cilj: krepitev oblikovanja in prenosa znanja prepoznana potreba po prenosu 
znanja posameznih udeležencev, skupin, sektorjev in območij, ki lahko prispeva in 
omogoča uspešen razvoj slovenskega kmetijstva in podeželja. 



Na podlagi prepoznanih potreb in v skladu z zastavljenimi družbenimi zahtevami so 
oblikovani naslednji specifični cilji: 
� Krepitev raziskovalne podpore za razvoj kmetijstva in podeželja,
� Učinkovit prenos znanja do končnih upravičencev,
� Učinkovit sistem AKIS.

Mehanizmi v podporo delovanja AKIS, katerega del so tudi izobraževalne in raziskovalne 
ustanove, ostajajo podobni kot v preteklosti, in sicer integralna sredstva za delovanje javne 
službe, kmetijsko šolstvo in znanstveno raziskovalna dejavnost, ob tem pa še ukrepa 
sodelovanje in prenos znanja v okviru politike razvoja podeželja.

Ugotovljeno je, da so potrebne spremembe tako v kmetijski kot tudi raziskovalni in šolski 
politiki na področju ustvarjanja in prenosa znanja v kmetijstvu. Pri tem sta kot ključna 
dejavnika prepoznana tudi znanje in usposobljenost nosilcev kmetijske dejavnosti na 
kmetijah, pri čemer bodo ukrepi podpor še naprej naravnani v izpolnjevanje pogojev 
ustrezne izobrazbe ali usposobljenosti. Več poudarka bo namenjenega usmerjanju 
prihodnjih nosilcev dejavnosti v formalne oblike izobraževanja. 

V okviru priprave Strateškega načrta Skupne kmetijske politike je prepoznana tudi potreba 
po krepitvi raziskav in razvoja ter inovacij v kmetijstvu, gozdarstvu in podeželju. Ugotovljeno 
je, da je Slovenija pod povprečjem EU-27 glede na državna proračunska sredstva za 
raziskave in razvoj v kmetijstvu na prebivalca. 

Ustrezni programi srednjih poklicnih šol, višjih strokovnih šol ter fakultet so zagotovilo za 
ustrezne poklicne in splošne kompetence, ki jih potrebujejo delodajalci in družba, pri čemer 
mladim omogočajo lažji prehod iz šole v delovno okolje. Za zagotovitev navedenega pa je 
zelo pomembna tudi opremljenost izobraževalnih ustanov in raziskovalnih institucij, ki 
izvajajo programe javnega izobraževanja in/ali raziskovanja s področij agroživilstva, 
gozdarstva, veterinarstva in živilstva, saj so te zagotovilo za kakovostno strokovno 
izobraževanje, v skladu z razvojnimi cilji Strategije razvoja Slovenije 2030 ter v skladu z 
Resolucijo.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije DA

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Sredstva za financiranje aktivnosti posamezno leto se zagotavljajo iz integralnih sredstev 
proračuna RS in sicer iz proračunske postavke 655710 Usposobitev javnih zavodov 2022 
do 2026 ter proračunska postavka ter iz proračunske postavke141710 Sofinanciranje 
kmetijskega izobraževanja – praktični pouk.
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 
(t) t + 1 t + 2 t + 3



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(2021)

Znesek za t + 1 
(2022)

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

655710 
Usposobitev 
javnih zavodov

141710 
Sofinanciranje 
kmetijskega 
izobraževanja 
– praktični 
pouk

0 EUR

500.000 EUR

168.010 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 668.010 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunsk
e postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe 
(povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,



 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih 
sprejetih proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na 
ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih 
postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma 
ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot 
proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe 
(v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma 
ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi 
projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma 
ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s 
katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 
proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, 
ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo 
zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih 
ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v 
točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi 
zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). 
Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki 
ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: 
 Združenju občin Slovenije ZOS: 
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je b i lo  predhodno objavl jeno na spletn i  s t rani  
predlagatelja:

DA

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: 



V razpravo so bili vključeni:
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti,
 pravne in fizične osebe, ki so oddale odziv na javni poziv ministrstvo za preveritev 

interesa.

Mnenja, predloge, pripombe so podali: 
 .

Upoštevani so bili: 
 V celoti
 delno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                 Dr. Jože Podgoršek
                         minister



PREDLOG
(EVA 2021-2330-0103)

Na podlagi 10. člena in za izvrševanje 128. člena ter 129 člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list 
RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 
123/21) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO
o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za usposobitev zavodov in 

razvojnih centrov v kmetijstvu 

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina in namen)

Ta uredba določa vlagatelja, pogoje, upravičene stroške, merila za ocenjevanje vlog, postopek 
dodelitve pomoči, pogoje za izplačilo sredstev in finančne določbe za namen sofinanciranja 
materialnih stroškov in stroškov storitev praktičnega izobraževanja dijakov srednjih šol, 
študentov višjih strokovnih šol in fakultet ter sofinanciranje investicij za namen usposobitve 
zavodov in razvojnih centrov, s področij agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva.

2. člen
(vlagatelj in upravičenec)

(1) Vlagatelj je javni vzgojno - izobraževalni ali javni raziskovalni zavod, katerega ustanoviteljica 
je Republika Slovenija, ki izvaja programe javnega izobraževanja ali raziskovanja s področij 
agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva in izpolnjuje pogoje, določene v tej uredbi.

(2) Upravičenec je javni izobraževalni ali javni raziskovalni zavod, katerega ustanoviteljica je 
Republika Slovenija, ki izpolnjuje pogoje po tej uredbi in mu je izdana odločba o pravici do 
sredstev.

II. POGOJI ZA SOFINANCIRANJE MATERIALNIH STROŠKOV IN STROŠKOV 
STORITEV PRAKTIČNEGA IZOBRAŽEVANJA

3. člen
(pogoji za pridobitev sredstev)

(1) Pogoji, ki jih mora izpolnjevati vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis za dodelitev 
nepovratnih sredstev za sofinanciranje materialnih stroškov in stroškov storitev praktičnega 
izobraževanja dijakov srednjih šol, študentov višjih strokovnih šol in fakultet so: 

-  izvajanje rednega izobraževanja s praktičnim poukom ali raziskovanjem s področja 
agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva;

- finančna konstrukcija, ki omogoča izvedbo naložbe je zaprta, 

- ima na nepremičnini, na kateri se izvaja naložba lastninsko, solastninsko ali zakupno 
pravico.

(2) Dokazila o izpolnjevanju pogojev iz tega člena se podrobneje določijo v javnem razpisu.

4. člen
(upravičeni in neupravičeni stroški)

(1) Upravičeni stroški so naslednji: 



- material in repromaterial za izvajanje praktičnega pouka;

- drobni inventar in potrošnji material za izvajanje praktičnega pouka in laboratorijskih vaj;

- stroški povezani z zagotavljanjem varnosti in zdravja dijakov oziroma študentov;

- najem strojev in drugih storitev (npr. najem prevoznih sredstev za prevoz dijakov) 
namenjenih izvajanju praktičnega pouka;

- vzdrževanje strojev, naprav in opreme na posestvih in delavnicah namenjenih 
praktičnemu pouku;

- energenti, ki se porabijo za pogon kmetijske in gozdarske mehanizacije;

- stroški promocije.

(2) Neupravičeni stroški so naslednji:

 delo delavcev in mentorjev, njihovi potni in ostali stroški;

 delo zunanjih izvajalcev praktičnega pouka;

 pisarniški in čistilni material;

 vzdrževanja objektov, prostorov, standardne opreme učilnic (tabla, stoli, mize…), 
oprema informacijsko-komunikacijske tehnologije, fotokopirni stroji;

 zavarovanja, ki jih Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem 
besedilu: ministrstvo) financira v skladu z uredbo, ki ureja sofinanciranje zavarovalnih 
premij za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje in ribištva;

 voda, elektrika, kurilno olje in plin;

 tehnični pregledi vozil, njihovo zavarovanje in podaljševanje registracij;

 malice;

 fitofarmacevtska sredstva. 

(3) Upravičeni in neupravičeni stroški iz tega člena se lahko podrobneje določijo v javnem 
razpisu.

5. člen
(merila za ocenjevanje vlog)

(1) Sofinancirajo se vloge, ki na podlagi ocenjenih meril dosežejo najmanj 50 točk. Če za 
posamezno merilo vlagatelj v vlogi na javni razpis ne priloži vseh podatkov, prilog in dokazil, ki 
so zahtevana, oziroma so podatki nepravilni, se vloga v tem delu oceni z 0 točkami.

(2) Merila za ocenjevanje vlog na javni razpis so naslednja:

� delež lastne udeležbe, 

� število dijakov, ki so vključeni v izobraževanje na dan 5. 10. šolskega leta , 

� število hektarjev kmetijskih ali gozdnih zemljišč ali število učnih delavnic. 

(3) Podrobnejša merila iz prejšnjega odstavka in točkovnik za ocenjevanje vlog na javni razpis 
se opredelijo v javnem razpisu.

6. člen
(finančne določbe)

(1) Stopnja sofinanciranja  znaša do 50 odstotkov priznane vrednosti upravičenih stroškov.

(2) Zgornja višina dodeljenih sredstev na posamezno vlogo je do 30.000 eurov.

(3) Sredstva v okviru ukrepa iz te uredbe se dodelijo kot nepovratna finančna pomoč.



(4) Sredstva za financiranje izvajanju ukrepa se zagotovijo iz proračuna Republike Slovenije.

III. POGOJI ZA SOFINANCIRANJE USPOSOBITVE ZAVODOV IN RAZVOJNIH 
CENTROV V KMETIJSTVU, GOZDARSTVU IN PREHRANI

7. člen
 (pogoji za pridobitev sredstev)

(1) Pogoji, ki jih mora izpolnjevati vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis za dodelitev 
nepovratnih stroškov za sofinanciranje sredstev usposobitve zavodov in razvojnih centrov v 
kmetijstvu, gozdarstvu in prehrani (v nadaljnjem besedilu: vloga na javni razpis), so naslednji:

�  izvajanje rednega izobraževanja s praktičnim poukom ali raziskovanje s področja 
agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva;

� lastništvo objekta, v katerem bodo postavljeni oprema, stroji in naprave se glasi na 
vlagatelja. V primeru, da vlagatelj ni lastnik objekta, mora k vlogi priložiti najemno pogodbo, 
sklenjeno za obdobje najmanj petih let od oddaje vloge na javni razpis;

� pridobljeno uporabno dovoljenje objekta v katerem bodo nameščeni aparati, oprema in 
naprave, ki so predmet vloge. V primeru nakupa priključkov uporabno dovoljenje za objekt 
ni potrebno;

� finančna konstrukcija, ki omogoča izvedbo naložbe je zaprta. 

(2) Dokazila o izpolnjevanju pogojev iz tega člena se podrobneje opišejo v javnem razpisu.

8. člen
(upravičeni in neupravičeni stroški)

(1) Upravičeni stroški za dodelitev nepovratnih sredstev so stroški nabave aparatov, naprav, 
strojev, priključkov in opreme, ki jih upravičenci uporabljajo za izvajanje praktičnega pouka 
oziroma izobraževanja po programih javnega izobraževanja ali raziskovanja s področij, 
navedenih v prvem členu te uredbe.

(2) Za upravičene stroške se štejejo stroški, ki so nastali v koledarskem letu izvedbe javnega 
razpisa, vendar ne kasneje kot 1. oktobra tekočega leta.

(3) Za določitev višine upravičenih stroškov vlagatelj v vlogi na javni razpis priloži tržno 
primerljivo pisno ponudbo. Pri določitvi višine upravičenih stroškov se upošteva vrednost 
ponudbe z najnižjo ceno. 

(4) Neupravičeni stroški za dodelitev nepovratnih sredstev so:

– naložbe zunaj območja Republike Slovenije;

– davek na dodano vrednost in 

– obratna sredstva.

(5) Upravičeni in neupravičeni stroški iz tega člena se lahko podrobneje določijo v javnem 
razpisu.

9. člen
(merila za ocenjevanje vlog)

(1) Sofinancirajo se vloge, ki na podlagi ocenjenih meril dosežejo najmanj 50 točk. Če za 
posamezno merilo vlagatelj v vlogi na javni razpis ne priloži vseh podatkov, prilog in dokazil, ki 
so zahtevana, oziroma so podatki nepravilni, se vloga v tem delu oceni z 0 točkami.



(2) Merila za ocenjevanje vlog na javni razpis so naslednja:

– delež lastne udeležbe, 

– število dijakov, ki so vključeni v izobraževanje, 

– število hektarjev kmetijskih ali gozdnih zemljišč ali število učnih delavnic. 

(3) Podrobnejša merila iz prejšnjega odstavka in točkovnik za ocenjevanje vlog na javni razpis 
se opredelijo v javnem razpisu.

10. člen
(finančne določbe)

(1) Stopnja intenzivnosti pomoči znaša do 50 odstotkov priznane vrednosti investicije.

(2) Najvišja višina dodeljenih sredstev na posamezno vlogo je 50.000 eurov.

(3) Vlagatelj za posamezni namen lahko vloži največ eno vlogo na javni razpis.

(4) Sredstva v okviru ukrepa iz te uredbe se dodelijo kot nepovratna finančna pomoč.

(5) Sredstva, namenjena izvajanju ukrepa iz te uredbe, se zagotovijo iz proračuna Republike 
Slovenije.

IV. SKUPNE DOLOČBE
VLOGA IN POSTOPEK ZA DODELITEV SREDSTEV

11. člen
(javni razpis)

(1) Sredstva se razpišejo z zaprtim javnim razpisom v skladu s tretjo alinejo prvega odstavka 
51. člena zakona, ki ureja kmetijstvo.

(2) Javni razpis objavi Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem besedilu: 
ministrstvo) kmetijstvo v Uradnem listu Republike Slovenije. Rok, do katerega se vlagajo vloge 
na javni razpis, se določi v javnem razpisu. Oddaja vlog na javni razpis se začne prvi delovni 
dan po izteku enaindvajsetih dni od objave javnega razpisa v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

(3) Ministrstvo na spletnih straneh objavi razpisno dokumentacijo za izvedbo javnega razpisa. 
Navodila za izpolnjevanje prijavnih obrazcev se objavijo na spletnih straneh ministrstva in 
Agencije RS za kmetijske trge in razvoj podeželja (v nadaljnjem besedilu; agencija). 

12. člen
(vloga na javni razpis)

(1) Vlogo na javni razpis sestavljajo prijavni obrazec s prilogami.

(2) Vloga na javni razpis se vloži na agencijo v elektronski obliki, podpisani s kvalificiranim 
elektronskim podpisom, v roku, ki je določen v javnem razpisu. Priloge se predložijo kot 
skenogram.

(3) Za elektronsko vložitev vloge iz prejšnjega odstavka agencija vzpostavi vstopno spletno 
mesto na naslovu https://e-kmetija.gov.si, na katerem se vlagatelj ali njegov pooblaščenec za 
elektronsko vložitev s sredstvom elektronske identifikacije prijavi v informacijski sistem 
agencije.- Vlagatelj ali njegov pooblaščenec izvede elektronski vnos, vključno s kvalificiranim 



elektronskim podpisom, in vloži vlogo na javni razpis iz prejšnjega odstavka v informacijski 
sistem agencije.

(4) Če vlogo vlaga pooblaščenec za elektronsko vložitev, se pred elektronsko vložitvijo vloge 
registrira pri agenciji. Pooblaščenec za elektronsko vložitev pri vnosu vloge izpolni pooblastilo 
za dostop in uporabo informacijskega sistema agencije. S podpisom na vlogi vlagatelj ali njegov 
pooblaščenec za elektronsko vložitev potrdi pravilnost vnosa podatkov. Podrobna navodila o 
prijavi v informacijski sistem in izpolnjevanju vloge v njem ter vlaganju vloge se objavijo na 
osrednjem spletnem mestu državne uprave.

13. člen
(obravnava vloge)

(1) Obravnava vloge se začne s preveritvijo njene popolnosti. Če je vloga nepopolna ali 
nerazumljiva, agencija vlagatelja pozove k dopolnitvi vloge v roku, določenem v pozivu. Po 
prejemu dopolnitve se vloga na javni razpis ponovno pregleda.

(2) Vlagatelja popolne vloge, ki je vsebinsko nerazumljiva, agencija pozove, da jo pojasni v 
roku, določenem v pozivu. Vlagatelj mora opraviti pojasnitev tako, kot je določeno za pojasnitev. 
Po prejemu pojasnitve se vloga na javni razpis ponovno pregleda.

(3) Vloga na javni razpis, ki je popolna in izpolnjuje pogoje iz 4. oziroma 8. člena te uredbe, se 
oceni na podlagi meril, določenih s to uredbo in podrobneje opredeljenih v javnem razpisu. 

(4) Če dve ali več vlog na javni razpis prejmejo enako število točk in razpisana sredstva ne 
zadoščajo za odobritev vseh vlog v celoti, se vloge odobrijo na podlagi ponderiranja meril za 
izbiro vlog, kot je določeno v javnem razpisu.

(5) Sredstva se upravičencu odobrijo z odločbo o pravici do sredstev, ki jo izda agencija.

14. člen
(združevanje pomoči)

Pomoč se ne odobri oziroma izplača upravičencu, če je za iste upravičene stroške, kot jih je 
navedel v vlogi na javni razpis oziroma v zahtevku za izplačilo sredstev, že prejel sredstva iz 
proračuna Republike Slovenije ali sredstva Evropske unije oziroma druga javna sredstva. 

15. člen
(zahtevek za izplačilo sredstev)

(1) Sredstva se izplačajo na podlagi zahtevka upravičenca za izplačilo sredstev (v nadaljnjem 
besedilu: zahtevek). Upravičenec lahko vloži največ en zahtevek za izplačilo sredstev.

(2) Zahtevek vloži upravičenec v obliki e-računa ter predloženih poročil in dokazil o dejanski 
porabi sredstev, ki so predmet sofinanciranja.

(3) Upravičenec lahko vloži prošnjo za spremembo izvedbe investicije do vložitve zahtevka za 
izplačilo sredstev. 

(4) Upravičenec mora zahtevku za izplačilo sredstev priložiti naslednja dokazila:

- kopije računov, elektronske in e-račune oziroma dokument enake dokazne 
vrednosti, ki vsebuje specifikacijo nabavljenega materiala, opreme, izvedenih storitev 
zunanjih izvajalcev oziroma izvedenih del. Če račun ali dokument enake dokazne 
vrednosti ne vsebuje specifikacije, se priloži dobavnica ali naročilnica, ki vsebuje takšno 
specifikacijo;

- izjavo o skladnosti za aparate, naprave, stroje, priključke in opremo iz 8. člena te 
uredbe;



- dokazila o plačilu računa ali dokument enake dokazne vrednosti iz prejšnje točke, kot je 
položnica, potrdilo banke o izvršenem plačilu, potrdilo o izvršeni transakciji ali dokazilo 
o izvedeni kompenzaciji (pobotu);

- celotno dokumentacijo postopka izbire izvajalca oziroma dobavitelja v skladu s predpisi, 
ki urejajo javno naročanje, če gre za upravičenca, ki se v skladu s predpisi, ki urejajo 
javno naročanje, šteje za naročnika;

- fotografijo vgrajene opreme v času vgradnje in tehnično dokumentacijo opreme, ki je 
predmet vgradnje, če gre za naložbe, kjer je vgrajena skrita oprema, ki se je po končani 
naložbi ne more več preveriti (oprema, do katere po končani investiciji med kontrolo na 
kraju samem ni več mogoče dostopati); 

- fotografije, ki potrjujejo izvedbo podprte naložbe oziroma dela naložbe, ki predstavlja 
zaokroženo vsebinsko ali tehnološko celoto;

- izjavo o prejetih javnih sredstvih za iste upravičene stroške.

(5) Računi in druga dokazila, ki se nanašajo na naložbo, se morajo glasiti na upravičenca.

16. člen
(časovna dinamika vlaganja zahtevkov za izplačilo sredstev)

Upravičenec vloži zahtevek v skladu s časovno dinamiko, določeno v odločbi o pravici do 
sredstev.

17. člen
(obveznosti upravičenca po izplačilu sredstev)

(1) Upravičenec se zavezuje, da bo naložbo uporabljal v skladu z namenom, opredeljenem v 1.
členu te uredbe še najmanj pet let od dneva zadnjega izplačila sredstev.

(2) V primeru naložbe v nabavo aparatov, naprav, strojev, priključkov in opreme iz 8. člena 
uredbe ne sme odtujiti naložbe oziroma jo dati v najem še pet let po izplačilu sredstev. 

(3) Upravičenec mora dokumentacijo, ki je podlaga za odobritev pomoči po tej uredbi hraniti še 
najmanj pet let od dneva zadnjega izplačila sredstev.

(4) Upravičenec mora omogočiti dostop do dokumentacije, ki je podlaga za dodelitev in izplačilo 
sredstev ter omogočiti kontrolo na kraju samem MKGP, ARSKTRP ter pristojnim revizijskim in 
nadzornim organom Republike Slovenije.

18. člen
(izvedba kontrol in neizpolnjevanje obveznosti)

(1) Za izvajanje kontrol je pristojna agencija, ki izvaja upravne preglede in preglede na kraju 
samem. S pregledi na kraju samem pred izplačilom zahtevka za izplačilo sredstev se preveri 
vsaj 5 % sredstev, namenjenih po tej uredbi v posameznem koledarskem letu.

(2) Agencija izvaja naknadne preglede v obdobju trajanja obveznosti upravičenca po izplačilu
zahtevka za izplačilo sredstev iz 15. člena uredbe, s katerim preveri vsaj 1 % sredstev v 
posameznem koledarskem letu.

(3) Če upravičenec ne izpolni obveznosti iz 17. člena te uredbe, mora v proračun Republike 
Slovenije, vrniti vsa izplačana sredstva.

19. člen
(hramba dokumentacije in poročanje)



(1) Agencija vodi in hrani evidence z informacijami o dodeljenih finančnih sredstvih in z dokazi o 
izpolnjevanju pogojev deset let od dneva zadnje dodelitve sredstev po tej uredbi.

(2) Agencija poroča MKGP o skupni višini odobrenih in izplačanih sredstvih upravičencem do 
31.12. tekočega leta.  



20. člen
(neizpolnjevanje obveznosti)

V primeru kršitve obveznosti upravičenca, določenih v prvem, drugem in četrtem odstavku 17. 
člena, agencija zahteva vračilo izplačanih sredstev skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi. 

IV. KONČNA DOLOČBA

21. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. 

Št. 
Ljubljana, dne…
EVA 2021-2330-0103

Vlada Republike Slovenije
Janez Janša
predsednik



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo odloka)

Pravna podlaga za Uredbo o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za 
usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu je 10., 128. ter 129. člen Zakona o 
kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 
86/21 – odl. US in 123/21).

2. Rok za izdajo odloka, določen z zakonom

. 

3. Splošna obrazložitev predloga odloka, če je potrebna

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Resolucija o nacionalnem programu o strateških usmeritvah razvoja slovenskega kmetijstva in 
živilstva »Naša hrana, podeželje in naravni viri od leta 2021« je v okviru točke 5 Horizontalni cilj: 
krepitev oblikovanja in prenosa znanja prepoznana potreba po prenosu znanja posameznih 
udeležencev, skupin, sektorjev in območij, ki lahko prispeva in omogoča uspešen razvoj 
slovenskega kmetijstva in podeželja. 

Na podlagi prepoznanih potreb in v skladu z zastavljenimi družbenimi zahtevami so oblikovani 
naslednji specifični cilji: 
� Krepitev raziskovalne podpore za razvoj kmetijstva in podeželja,
� Učinkovit prenos znanja do končnih upravičencev,
� Učinkovit sistem AKIS.

Mehanizmi v podporo delovanja AKIS, katerega del so tudi izobraževalne in raziskovalne 
ustanove, ostajajo podobni kot v preteklosti, in sicer integralna sredstva za delovanje javne 
službe, kmetijsko šolstvo in znanstveno raziskovalna dejavnost, ob tem pa še ukrepa 
sodelovanje in prenos znanja v okviru politike razvoja podeželja.

Ugotovljeno je, da so potrebne spremembe tako v kmetijski kot tudi raziskovalni in šolski politiki 
na področju ustvarjanja in prenosa znanja v kmetijstvu. Pri tem sta kot ključna dejavnika 
prepoznana tudi znanje in usposobljenost nosilcev kmetijske dejavnosti na kmetijah, pri čemer 
bodo ukrepi podpor še naprej naravnani v izpolnjevanje pogojev ustrezne izobrazbe ali 
usposobljenosti. Več poudarka bo namenjenega usmerjanju prihodnjih nosilcev dejavnosti v 
formalne oblike izobraževanja. 

V okviru priprave Strateškega načrta Skupne kmetijske politike je prepoznana tudi potreba po 
krepitvi raziskav in razvoja ter inovacij v kmetijstvu, gozdarstvu in podeželju. Ugotovljeno je, da 
je Slovenija pod povprečjem EU-27 glede na državna proračunska sredstva za raziskave in 
razvoj v kmetijstvu na prebivalca. 

Ustrezni programi srednjih poklicnih šol, višjih strokovnih šol ter fakultet so zagotovilo za 
ustrezne poklicne in splošne kompetence, ki jih potrebujejo delodajalci in družba, pri čemer
mladim omogočajo lažji prehod iz šole v delovno okolje. Za zagotovitev navedenega pa je zelo 
pomembna tudi opremljenost izobraževalnih ustanov in raziskovalnih institucij, ki izvajajo 
programe javnega izobraževanja in/ali raziskovanja s področij agroživilstva, gozdarstva, 



veterinarstva in živilstva, saj so te zagotovilo za kakovostno strokovno izobraževanje, v skladu z 
razvojnimi cilji Strategije razvoja Slovenije 2030 ter v skladu z Resolucijo.


	BAC6C9E4424A6E35C125879F00480320_0.in.docx

